
PROCESSO LICITATORIO Nº. 054/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE NEGOCIAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado de acei-
tabilidade dos valores propostos pela empresa MUSICAL 
LTDA nos Itens remanescentes 02 – R$ 259,00; 06 – R$ 
149,00; 07 – R$ 131,00; 08 – R$ 28,00; 09 – R$ 9,50; 10 
– R$ 9,40; 14 – R$ 9,40; 18 – R$ 13,00; 19 – R$ 4.410,00; 
20 – R$ 2.400,00; 22 – R$ 1.000,00; 26 – R$ 80,00; 27 
– 400,00; e, 28 – 80,00. Macaíba/RN, 23/09/2014. Mileni 
Pessoa. Pregoeira/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 055/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOS-
PITALAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

RESULTADO FINAL

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado da 
aceitabilidade dos valores propostos pela empresa MEI-
RELLES FARMA LTDA – ME nos Itens 99 e 105, bem 
como da análise pela não aceitação dos valores dos itens 
vencidos pelas empresas inabilitadas (05, 06, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 66, 72, 83, 90, 91, 95, 145, 151, 167, 177, 202, 
203 e 250). Macaíba/RN, 23/09/2014. Mileni Pessoa. 
Pregoeira/PMM.

*PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 058/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTES E GÁS 
DE COZINHA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                                               

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado de ha-
bilitação do processo em comento. Empresas inabilitadas: 
FLOR E OLIVEIRA LTDA - CNPJ 12.689.295/0001-34 
– Descumprimento do Item 6: Subitem 6.2.4: “a” c/c Item 

9: Subitem 9.2 do edital.; FLOR & OLIVEIRA LTDA 
- CNPJ 12.689.295/0002-15 – Descumprimento do Item 
6: Subitem 6.2.4: “a” c/c Item 9: Subitem 9.2 do edital.; 
MACAIBA COMERCIAL DE GÁS LTDA ME - CNPJ 
10.230.885/0001-79 - Descumprimento do Item 6: Subi-
tem 6.2.4: “a” do c/c Item 9: Subitem 9.2 do edital. Ma-
caíba/RN, 22/09/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM. * 
*Republicado por incorreção.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contratada: 
Start Pesquisa e Consultoria Ltda. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato destinado a elaboração do 
plano de mobilidade urbana, de modo a criar um arcabou-
ço institucional que oriente a atuação do poder público e 
da iniciativa privada na construção de uma infraestrutura 
de transporte e transito, garantindo a universalização da 
mobilidade urbana. Vigência: Até 31 de dezembro de 
2014. Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, II, da Lei 
8.666/93. Processo licitatório nº 023/2013. Modalidade: 
Tomada de Preços. Fernando Cunha Lima Bezerra P/
Contratante. Keila Brandão Cavalcanti. P/Contratada.

ANO IV – N° 661-  (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 23 de setembro de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

EXTRATO

ATOS OFICIAIS

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros


